UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP Hồng An, ngày 30 tháng 8 năm 2025

V/v tặng quà người dân dịp Kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

 Kính gửi:

   - Ban Thường trực UB MTTQ Việt Nam phường;

- Các Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc phường;

   - Công an phường;

   - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ; Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc tặng quà

người dân dịp kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Thực hiện Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Thực hiện Công văn số 8176/VP-TC ngày 29/8/2025 của Uỷ ban nhân dân

Thành phố về việc triển khai Công điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của

Thủ tướng Chính phủ;

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng uỷ, Uỷ ban nhân dân phường yêu

cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, Công an phường và các Tổ dân

phố trên địa bàn triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền đầy đủ nội dung các văn bản chỉ đạo về việc

tặng quà người dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạnh tháng Tám và Quốc

khánh 2/9.

- Thời gian, địa điểm tặng quà:

+ Thời gian: hoàn thành trước ngày 02/9/2025, trường hợp vì lý do khách

quan, người dân được nhận quà sau thời hạn này, nhưng chậm nhất không quá

ngày 15/9/2025.

+ Địa điểm: Tại 38 Tổ dân phố (Tổ trưởng Tổ dân phố bố trí địa điểm).

- Đối tượng và mức quà tặng.

+ Đối tượng: Công dân Việt Nam và người gốc Việt Nam chưa xác định

được Quốc tịch nhưng đã được cấp giấy chứng nhận căn cước đang cư trú tại Việt

Nam và đã được thu thập, cập nhật, cấp số định danh cá nhân trong cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư, được xác lập tại thời điểm hết ngày 30 tháng 8 năm 2025.

2

+ Mức quà tặng: 100.000 đồng/người.

- Hình thức tặng quà:

a) Tặng quà 01 lần theo hộ gia đình (Có danh sách kèm theo)

b) Việc tặng quà thực hiện qua tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng

dụng định danh điện tử - VNeID (trường hợp đã có tích hợp tài khoản); hoặc

trực tiếp bằng tiền (trường hợp chưa có tài khoản) tại 38 Tổ dân phố trên địa bàn

phường, đảm bảo kịp thời, an toàn, hiệu quả.

2. Đề nghị Ban Thường trực UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường:

Phối hợp tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện Công điện

của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch của UBND phường hiệu quả đảm bảo

thời gian quy định.

3. Giao Công an phường:

- Tham mưu tổ chức rà soát toàn bộ danh sách nhân khẩu trên địa bàn là

chủ hộ, người thực tế sống trên địa bàn để gửi danh sách về Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị phường thực hiện việc chi trả.

- Phân công lực lượng cảnh sát khu vực, an ninh cơ sở để tham gia các

điểm chi trả đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho người dân.

4. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

- Tổng hợp bổ sung dự toán kinh phí để thực hiện việc tặng quà người dân

nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạnh tháng Tám và Quốc khánh 2/9 theo quy

định hiện hành của Luật ngân sách và các văn bản có liên quan.

- Chuẩn bị kinh phí chi trả cho người dân đảm bảo theo quy định. Cử cán

bộ công chức tham gia chi trả.

5. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội:

Kết phối hợp chặt chẽ làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, vận động

người dân về chính sách của Đảng và Nhà nước, tạo không khí phấn khởi, đoàn

kết trong Nhân dân chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc

khánh 2/9. Tham mưu các mẫu biểu đảm bảo theo quy định.

6. Giao Văn phòng HĐND và UBND:

Phối hợp Công an phường, Tổ dân phố huy động cán bộ công chức đến các

điểm chi trả đảm bảo theo đúng quy định.

7. Giao các Tổ dân phố:

 Phối hợp Công an phường rà soát toàn bộ nhân khẩu trên địa bàn phường;

giao Tổ trưởng Tổ dân phố nhận kinh phí quà tặng của đơn vị mình; bố trí địa

3

điểm tặng quà; báo cáo Cấp uỷ Chi bộ, phối kết hợp với Trưởng ban công tác

Mặt trận, các chi hội đoàn thể, lực lượng an ninh cơ sở để chuyển quà tới tay

người dân đảm bảo đúng quy định.

Uỷ ban nhân dân phường Hồng An thông báo để các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, HĐND phường “để b/c”;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thanh

	khoan_1_1

		2025-08-31T08:31:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Thanh <nguyenhuuthanh77@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T08:33:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-31T08:33:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG AN <ubndxanhong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!